
 

 
1 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 

Institut pro správu dokumentů, z.s. 

….. 

Praha 05. 08. 2020 

Č. j.: CSU-009468/2020-29 

Zn.: Z-05596-CEN-20 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 4            

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Vážený pane,  

 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, kterou Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) obdržel dne 30. července 2020, Vám 

v přílohách zasíláme požadované dokumenty.  

 

V příloze č. 1 Vám zasíláme Spisový řád ČSÚ, který byl aktualizován dne 25. května 2020. 

 

Dále Vám v příloze č. 2 zasíláme Akční plán. Plnění akčního plánu probíhá ve spolupráci s dodavatelem 

a již byly splněny některé úkoly. Od 01. 01. 2020 došlo v ČSÚ ke sjednocení číselných řad, veškeré 

dokumenty jsou označovány jednotně, a zároveň byl v eSSL nastaven správný formát zobrazení čísel 

jednacích. U dokumentů v eSSL byly všechny povinné údaje (dle zákonných požadavků) nastaveny jako 

povinné a bez jejich vyplnění není možné vygenerovat číslo jednací. Zároveň bylo v eSSL zprovozněno 

stahování e-mailů z elektronické podatelny (essl@czso.cz). Faktury (a další dokumenty), jsou tak 

přeposílány do e-podatelny, ze které se stahují do eSSL – nedochází tak k tištění faktur. Byly také 

opraveny problémy s detekováním a ověřováním platností elektronických podpisů, pečetí a časových 

razítek (případné problémy s konkrétními dokumenty a podpisy jsou řešeny přes helpdesk s dodavatelem). 

Ve spolupráci s odborem personalistiky je řešeno ukončení služebního/pracovního poměru zaměstnance 

tak, aby bylo zajištěno zrušení uživatele v eSSL a předání jeho dokumentů na jiného zaměstnance 

(aktualizace a úprava výstupního listu). Náprava ostatních nedostatků je v jednání s dodavatelem. 

 

Kontrola výkonu spisové služby dle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, nebyla dosud u ČSÚ provedena. 

 

V přílohách č. 3 a 4 Vám zasíláme protokol o provedeném skartačním řízení, které proběhlo 28. února 

2019. Skartační řízení v digitální podobě nebylo u ČSÚ doposud provedeno, nastavení generování SIP 

balíčků je v jednání s dodavatelem. 

 

S pozdravem 

 

 

mailto:essl@czso.cz

